REQUERIMENTO N.º 002/2011

O Vereador João Aparecido Coelho-PDT, desta Augusta Casa de
Leis, requer nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito
Municipal, JAIRO DA COSTA E SILVA , solicitando o seguinte:

1- Informação sobre os motivos pelos quais o Secretario da Secretaria
Municipal de Planejamento Obras e Serviços, não esta atendendo as
ligações do vereador João Aparecido Coelho.

                                                                                   JOÃO APARECIDO COELHO
                                                                                                VEREADOR-PDT

                         JUSTIFICATIVA : Tal requerimento se faz necessário, pois este vereador na
busca de solucionar os problemas dos munícipes necessita constantemente contato com os
Secretários municipais, sendo que todos os demais Secretários atendem pront amente as
ligações do vereador ora requerente  e o Secretário Municipal de Planejamento Obras e
Serviços não .
   Esclarece que com tal atitude além de não cumprir um dever de oficio o
Secretário Municipal de Planejamento Obras e Serviços, vem causando enormes prejuízos ao
serviço público, pois deixa de tomar conhecimento dos problemas dos Munícipes e do
Município que o vereador esta intermediando.

                                                                                   JOÃO APARECIDO COELHO
                                                                                                VEREADOR-PDT

Sala das Sessões, 20 de Julho de 2011.
                                           21.º Ano da Emancipação Política
                                           19.º Ano da Instalação